
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đội Văn nghệ truyền thống 

thôn Làng Gió, xã Bình Lƣơng   

 

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL, ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Bộ 

văn hóa, Thể thao và Du lịch về Thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa 

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 137/KH-UBND, ngày 18 tháng 7 năm 2023 của Uỷ ban 

nhân huyện Như Xuân về Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, thuộc nhóm dự án 

số 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số 

gắn với phát triển du lịch, theo Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa tại huyện Như Xuân; 

Xét đề nghị của Công chức văn hóa - xã hội xã Bình Lương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đội văn nghệ truyền thống thôn Làng Gió, xã Bình Lương, 

gồm những ông (bà) có tên sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Đội văn nghệ có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, chương trình văn nghệ 

tổ chức tập luyện, biểu diễn tại các thôn, tham gia giao lưu, hội thi, hội diễn do cấp 

trên tổ chức. “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc 

thiểu số gắn với phát triển du lịch” trên địa bàn xã Bình Lương. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức VH - XH và các ông, (bà) có tên 

tại điều 1, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  
       

Nơi nhận:                                                                             
- Phòng VH &TT huyện (b/c); 
- Trung tâm VH TT&DL huyện (b/c);                                                    
- TT Đảng ủy,TT HĐND (b/c); 

CT, các PCT UBND xã (c/đ) 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, VH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Bình Lương, ngày       tháng 6 năm 2024 



 

DANH SÁCH 

Đội văn nghệ truyền thống thôn Làng Gió, xã Bình Lƣơng 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      /06/2024 của UBND xã Bình Lương) 

 

 

TT      Họ Và Tên Năm sinh Địa chỉ       SCCCD Số ĐT Ghi chú 

1 Trần Thị Trang 09/02/1992 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038192011752 0375283813  

2 Lê Thị Bích Thủy 20/10/1991 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038191027077 0965982773  

3 Vũ Thị Duyên 03/10/1986 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038186002307 0964960613  

4 Lê Thị Nho 20/10/1985 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038185015569 0972703620  

5 Lê Thị Vân  01/05/1964 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038164023424 0982519946  

6 Nguyễn Thị Mai 28/08/1974 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038174024225 0963422160  

7 Nguyễn Thị Phương 22/05/1993 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038193006219 0967422593  

8 Đặng Thị Diễn 15/06/1989 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038189005462 0916943466  

9 Đặng Thị Hội 05/09/1985 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038185044498 0915427393  

10 Phùng Thị Phượng  27/10/1978 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038178014465 0353059299  

11 Lê Thị Hà  12/08/1965 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038165006904 0977694135  

12 Bùi Thị Hà  20/12/1982 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038182003067 0978753636  

13 Trương Thi Oanh 29/09/1994 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038194010780 0974569652  

14 Phạm Thị Tươi 16/07/1997 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038197000502 0387535898  

15 Hoàng Thị Trang 15/04/1995 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038195022395 0372457409  

16 Phạm Thị Ngọc  10/07/1973 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038173005215 0356913776  

17 Phạm Thị Lệ 11/02/2003 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038303004459 0374488621  

18 Dương Thị Kim Tuyến  01/03/2001 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 006301004013 0326546648  

19 Lương Thị Nhâm 15/10/1992 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038192006838 0989425827  

20 Hà Thị Đạt 18/02/1990 Làng Gió - Bình Lương - Như Xuân 038190027919 0865919715  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-22T16:33:06+0700


		2024-06-24T17:00:05+0700


		2024-06-24T17:00:17+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-24T17:00:54+0700


		2024-06-24T17:01:21+0700


		2024-06-24T17:03:38+0700




